-

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-23-4190-5-1-1

Data: Yl / 0% 2023

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén an#; dhe

" Grup i Operatoréve Ekonomik SELMANS NETWORK SH.P.K; Infra-Plus SH.P.K.Lagja Spitalit,
Rr. Jakov Xoxa, Kompleksi Blini, Co, pn., PRISHTINE, regjistrimin ¢ biznesit unik 810815061 e
pérfaqésuar nga Betim Selmanaj- Drejtor , né tekstin e métejme (“Kryesi i punéve™), jané pajtuar te lidhin
két& kontrate publike p&r punét t& shénuara me poshté:

Titulli: ,,Investimi dhe rregullimi i hapsirave publike faza II-te”

Nr i prokurimit 616-23-4173-5-1-1
Nr i brendshém 616 23 094 511
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim: Investimi dhe rregullimi i
hapsirave publike faza II-te.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé antikuj né bazé 18
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler&suara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizs sa heré q& 1&
prokurojné puné, té pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me nénshkrimin e kontratés dhe pérfundon pér 36 MUAJ.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jeté 5 dité kalendarike nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana
¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& Bunéve do té jeté neIEA .

Neni3 Cmimi



3.1 Cmimet njési té punéve riparuese jané paragitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikativé( Vlera e parashikuar ) e kontratés &ht# 1.000.000,00 Euro.( Njé milion e dyginde mije
euro e zero euro cent) ¢mimi total i poentuar éshté 55,091.10€.

Duke qené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 t& Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-sé dhe nenin 56 pika 11 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk éshté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga viera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontraté duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e shpenzimit
té vlerés sé parashikuar té Kontratés ne rast se vlera e parashikuar ndryshon né ményré
substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, ge do
te thoté se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontratés mbetet pérgjegjése qé té déshmoj
ne ményré te qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autoritetit Kontraktues

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmija pagesé q& Autoriteti Kontrakiues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do 1& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a} Kontrata Publike Komizég;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p&rfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e p&rbgjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén k&rkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet 'i maré té gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t# tij.

3.3 Kudo qge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do & jeté né formé t&

d



shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vErtetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen shqipe n& katér origjinale, tri origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Drejtor I prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ

Enmri: Visar Shehu Emri; Pérparim Rama Emri: % (’)m 8;/444% 7
_Pozita: dhéheqés i Prokurimit Pozita: Kryetar i Komunés Pozita: @-‘l‘f Ilf"l g k v

s L 7

Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrini: 7
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot& marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat p&r kéié dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Pun&” konsiderchen t& gjitha ato pung t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
Q€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura 1 tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) &hté pal& n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé pun&t sipas marréveshjes dhe i cilj do 18
marr shumé&n sipas marréveshjes me kontrat&.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &ht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
holl&sit& duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i nd&rtimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhie mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e puniéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha céshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, p&rveg n& kéto raste;

a) kur ka ngarkesé p&r pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose qi do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies st t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qgllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta p&r pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &ht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1 tret.

4.2 Elementet e kontratés q& do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkoniraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e p&rshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1é
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe t& agjentéve
ose (€ punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon até 1&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh#zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &hté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése ¥shi€ e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet qé jan& t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg té kontratés dhe pér kompensim
d&émi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& p&rputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt té vendosur n& dispozicion té tij né gjendje t&
mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund 18 ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé € dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé 1& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veproj& sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

3.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht e nevojshme pér qéflime 18 ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t&
publikoj& ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nse Kontraktuesi &ht¢ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét q¢ ai/ajo do t& b&j&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do té b&hen n& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr
puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe p¥r cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve q# jan# pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve 18 ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. n& ményré q& t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérveth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zEvendesim té& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jané né thelb té barabarta ose m& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe t& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasoj& e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&éshimit 12 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné n& pjesén 1V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s# afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime € cilat jané pér shkak & rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i prongs (p&rveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet 1'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojsh&m pér té siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till& atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pEtjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasg afatin e caktuar pér dor&zimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj& sigurimin dhe t& zbres& gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin & punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuvar.

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pak&naqési apo mosmarréveshje n& lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit ¢ tillg, duke pérfshirg ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé n& ndonj& pages# shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjat# pérpilimit t¢ programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket té drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk éshté i pérfshirg ng
zbatimin e kontrat&s, me pErjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pergjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve i€ treta, pér € parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1& nevojshme pér
zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢cfarédo masa t& veganta q& ai synon t& nd€rmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime 1& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé& do t& pérfshiben n& Punét né mes t& Datss sé fillimit dhe ng&
fund t& periudhds sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet & fillojé punimet sa mé& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e dubur dhe pa vonesg,

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té plot&soj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 18 Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& k&rkoj& zgjatje 18 periudh&s s# ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim & béjé kérkes# pér zgjatje té periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudh&s sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés
dhe datés aktuale té p&rfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé punéve té
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbresé
dEmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do té
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon p&rdorimin e zakonshém t& punéve né& 18rési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 19.1 do t& Hogariten n¥ bazé t& vierés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % té vler&s s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj¢ me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté p&r kompensim; dhe
- 1€ hyj€ né njé kontraté me nj& palé té treté p&r dhénien e pjesés sé mbetur té punéve. Kontraktuesi nuk do té
paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operaltore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&g rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nfe operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& ket€ 1& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjister i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérpretjet e punés ge detyrchen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punttoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, methanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e holigsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pungs s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& né&nshkruajé ose té paragesé piképamijet e tij brenda
periudhés st lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund 1€ shqyrtojé regjistrin e punés né& ¢do koh# dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose té marr njé kopje t&
shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas keérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e pun&s n& ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&¢ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat& gjith® periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen n& pune ose n& prodhimin e
komponeniéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparoj& dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pergjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjat& 18r& kohés, duke filluar qé nga dita e paré ¢ fillimit 1€ punéve e deri né
skadimin e periudhé&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge 1& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht vEshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 12 paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé t& pércaktojé
ngse komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund 1& specifikohet né
kontraté,



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njé&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga nj€ ekspert qe zgjidhet me pélqimin e perbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jeng pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté& gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se ai/ajo véren ndonj& gabim
apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjat€ kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 'i evitoj menjéher# dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme p&r shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné& ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave

24.1 Pagesat do t& béhen n# Furo.

24.2 Pagesat do t& mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhenie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxher; i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vones# né
pagesén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa
Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikuijt e Punéve pér té cilat nuk &shté dh&né normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare t& dh&né
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecangrisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund 1& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe 1&
gjitha kontratat qendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraflogaria pérdoret pér 1& lNogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té& paguhet p&r sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallé, PErshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroli t& kryerjes s& aktiviteteve ng
bazg € t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 1& pércaktuara né KVK nga data
¢ caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé &
pranueshme pé&r Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi
deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q#
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté& pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit,
pas orarit 1€ pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pages@s

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit 1& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara 1& punéve t&
perfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
a.  Ne rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g &sht& pérfunduar; cse
b.  NE rast 1¥ kontrat€s paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
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detaje vierén e punés sé béré né pérputhie me kontratén, s& bashku me t& giitha shumat ¢ métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményre q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave 1&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Koniraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazg té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet &
nénshkruajné deklaratén e llogarisé p&rfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dor&zojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
perfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e)  Menaxheri i Projekiit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryetjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme
311 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t& béhet né
prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet& pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
Jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 8 Kontraktuesit,

Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund té
fillojne.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& behet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njofuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikaté t& pranimit té
pérkohsh&m jo m& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme p&r pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui [éshoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th¥ng, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jan& pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jang 1€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit t& tij { kérkon nga Kontraktuesi p&r ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim 1¢ gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jet& pErgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudh&s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésajé defektin ose démin sa m& shpejt t& jei# ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kEnaqésiné e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjessh&m,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé p&rmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé vet pune, ose t& punésojé diké tjet&r pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q&€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi ésht& arritur, nuk &shté né gjendje
Q€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur
Kontraktuesin p&r veprimin e marrg.



34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Kontraktuesit njé certifikatg (2 pranimit pgrfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
té cilén Kontraktuesi i ka ploigsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ménysE té tillé qé autoriteti kontraktues té
Jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jané k&rkuar sipas Nenit 34 (& jend
pérfunduar né ményré 1€ tillg q& 1 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa té Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten
1& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés pérfundimiare t&
pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara n& kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Jjepen démshpérblime. Ato mund 1& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) d&€me t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton nj shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijn&, por nuk do t& kufizohet né:

{a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit& rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak &
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

{e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;
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(f} Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye t& tjera nga
ato 1€ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésqjé a &shté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nese per shkak & fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengan pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béj& vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1&né até n& nj& gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres pungn menjéherg, do (& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé ajoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe p&rgjegjésive t&é parapara me kontrats, punémarrési sa mé& shpejté qé &shté e mundur
duhet U'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive
s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iif. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré
q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér p&rmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve t& kontratés mund 1& zgjatet edhe pér
njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& qofi¥ se kontraktuesi p&r njé kohé t& gjaté &sht# beré i pa afi€, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund 1a njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ l&shoi nj& gértifikaté mbi vierén e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérqindja e cila kérkohet nga vlera e pungve té pérfunduara si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit
nuk do 1€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj# pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak té interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale baz# t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikatg pér vlerén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pun&suar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.



Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e P&rkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufids apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1# vérieto] kétg, Kontraktuesi do té
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q€ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé& pas pér t& cilat &hté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1’ béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore (€ gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojng se &sht€ e mundshme. Nése cilado
Palg e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore t& mosmarr&veshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit
té procedurés s pajtimit, secila palé do 1 keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
sé& mosmarr&veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers qé€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatuesh&m ¢éshtiet q€¢ nuk mbulochen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Siauria . 10.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &hté 10 % vlerds se
ekgzekutimit parashikuar (100.000,00€)pér koh&zgjatjen e periudhés prej 37

muajve.

Pérgjegjésia  dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kontraktuesit punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo

impiantin gjaté periudh&s mbi té cilén kontraktuesi
éshté pergjegjés pér pérkujdesien e tyre, pér
cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té
jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, sé& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo demtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila ésht¢ e mjaftueshme pér |
zévendésimin e tyre;

() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve} né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekie:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

(i) e personave té tjer&: 50.000 euro pé&r ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &sht& i

pakufizuar
] 23 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét|
brenda 15 dité kalendarike nga data e N&nshkrimit t& kontratés.
12.2

Periudha pér Programin e azhurnvar éshté 15 dité




kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e filimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 36 muaj

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit

testimi te kontratés

Parimet el 24 Kérkesat pér pagese do t& béhen pér punet e perfunduara né

peérgjithshme té baza mujore (ex post).

pagesave
Pagesa do té autorizohet dhe do té béhet nga Autoriteti
Kontraktues pér punét e pérfunduara ne baza mujore (ex post).
Ne baze te konstatimit te Menagjerit dhe ekipit mbik&qyrés.

Nuk ka pagese paraprake
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
baijtj 3 .

Miljale Rersss 271 Shuma e parave t& mbaijtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé Ilogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (3vite).

fh"aqa . pRry 30,1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike

ompensim ; s,
pas nénshkrimit té kontratés.

gi;gftg{és'a mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshié 3 vite.

Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé do t&é zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané

shképutjes sé pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, é&shté pérgindja e




vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara,

Zgjidhja migé&sore e 2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
—Z iidhia ) 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin |
g)ichy . gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
mosmarréveshjeve ! = = R ) : e
e proceduré t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
giyqésore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, g¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund 1& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin

pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata|

apo arbitrimi.
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INVESTIMI DHE RREGULLIVI) | HAPESIRAVE PUBLIKE FAZA E [I-té

Cmiml me Shuma me
Nr, PERSHKRIMI | PUNEVE Njdisla Sasla TVSH YVSH
& A1 Toralll
{60 % & plkiive té vierdsimit)
Furnizim,transport] dhe montimi i shportlls Mode! CBTA-FT-BK ose & ngfajshme me karakteristika minimale sipas
detalit dhe hapave Figura 8.1:
Az95cm, B:70em, C255cm, Dat0em, E270¢m, F220¢m,
Shporta me kapak shtesé nga materlali 100% nga gellku rrexistent nga koredionl me profile té piota {Jo gyp) me té
giitha konstrukslanet e salduara t§ pirbErd ngza shufrat @ plota vertikale20.9x2,5cm ku numrl | tyre duhat 16 jeth
prej 40 deri 45 copd .Shulra lidhEse lant duhet té jetd me presfe térthore rrethore me diametér 215mm. Pérvesh
1 Ishutris sk epirma duhaet t ket edhe 2 shutra tjera tidhEse n& plesén qéndrore dhe poshté né farmé shiriti me cop g 433 499.00¢€
trashilsh 20.6xSem.Kapaciteti | shportés sé mbrandshme duhat t¥ jeté 2135iitra nga matariali poll-plastik | ngurts.
Vire|tje:Duhet ti punohet bazamentl, me bulona pér mantim dhe duhet t& pirmbaj8 t& gjitha elementet shiest t&
pa speclfikuara né kitté pershkelm derl né funskionalizie] 1E ploté (@ shportds.Nglyra e shportits e plekur gjidhet
nga organt mbikqyrés,
Furnlzlmi, transprot] dhe montiml ) shtytlés kubike nga betonksipas dimensloneve minimale:
Dimenstonet gjenerale L 380 mm B: 380 mm H: 400 mm Pesha: 130 kg
Materlall nga betonl | kembinuar me meemer ose geanit] {terratao), me sipérfage té lémuar dhe stampuar.Stamplmi
i llogas (hyjnesha nd fron me pErshkrim Komuna e Prishtinés) nga materfali INOX.PEralarja & palirit 1gfidhet nga
2 organt mbikqyrés( & bardhg, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2), copé f 515 515.00€
Rreristenca ndaj koretion| sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15530-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa c betonit C60/75 slpas standardit EN 12390-3:2015,
Hidrotoliml sipas standardit EN206:2021.
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Flgura 9
Furnlziml, transprotl dhe mentim! ) uléses-sipas dimensioneva minimale:
L+ 3300 mm
B: 500 mm
Hi1 450 mm
Pesha: 1000 kg
Materiall nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo}, me sipérfane t8 lmuar.Stampiml i llogos
3 |{hy)nesha ni fron me pirshkeim Komuna e Prishtinds) nga mateciali INOX,PErzierfa & pollrit 1g)idhet nga organi copé 1 3567.45 3,567.45€
mbikqyrés{ e bardhé, kaft, hirly, e zezk et]).Me mhulesg Vamish-gloss spas standardit EN 1504-2).
Arezistenca ndaj korelon| sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1. 2044, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,
Hidroltoliml sipas standardit ENZ05:2013+A1:2015,
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2013+A1:2016.Flgura 10
Furnlzlml, transproti dhe mantimi | ulises-sipas dimensioneve minimale:
L: 3300 mm
B: 500 mm
H: 450 mm
|Pesha; 1000 kg
[Materiali nga batonl | komblauar me mermer ose gronitl [terrazzo), me sipérfage td lEmuar.Stampimi b llogos
(hyjnesha né fron me pérshkrim Komuna e Prishtings) nga materlali INOX.Pérzierjn & pollrit zglidhet nga organi
4 [mblkqyrEs( e bardh, kaft, hirit, e 2e28 et)).Me mbules8 Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2), coptt 1 3885 3,885.00 ¢
Derrasat € widses (7 copa) duhet ta Jend sipas dimensionave: L: 1900 mm B! 60 mm H: 40 mm. Oru 1 forté i
certiitkuar nga FSC - bambu dhe me vesh]e té sipfeme me uj (llak} (150 50013
Rrezistenca ndaj karetion] sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.
HidroizoHm! sipas standardit EN206:2013+A1:2018,
Rexlstenca ndaj ngricava sipas standardit EN206:2013+A1:2016.Figura 11
Furniziml, transprotl dhe montimi | uises-sipas dimensloneve minimale:
L: 3300 mm
@: 610 mm
H: 843 mm
Pesha; 935 kg
Materlall nga batond | kombinver me mermer ose granitl {terrazio}, me sipérfaga té stampuar. Stampimi | llogos
{hylnesha n¥ fron me pErshkeim Komuna & Prishtinds) nga materiali INOX.Pérzlerja & polirit zgjidhet nga srgan)
g |mblkqyris e bardhb, kaft, hirlt, ¢ zezé et}).Me mbulesk Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2). toph 1 4389 4,399.06 €

Derrasat e ulses (12 copa) duhet ta jené sipas dimensioneve: Lt 1900 mm B: 60 mm H: 40 mm, Dru | fort@ |
certifikuar nga FSC - bambu dhe me veshie t& sipirme me uj® {llak} (1SG 9001)

[Reezistenco nda] koretionl sipas standardeva {EN 13198:2003, EN IS0 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Klasa ¢ betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidroleolim] slpas standardit EN206:2021 .

Regzistenca nda] ngricave sipas standardit EN206:2021,Flgura 12




Furnlziml, transpratl dhe mantimi 1 uléses-sipas dimensioneve minimale:

[Dimensionet glenerale :{3: 2000 mm H: 430 mm  Pesha: 140 kg

KEmbet = Betonlt (4 copa): Di: 200 mm D2: 100 mm H: 350 mm

Materlall nga beton] | kombinuar me mermer ose granitl {tereazza), me sipErfage t8 starnpuar. Stampiml i tlogos
{hylnesha né fron me pRrshkrim Komuna & Prishtin#s) nga materiail INCX.PErzierfa e polirit zg]ldhet nga organi
mbikgyrés{ & bardhg, kaft, hirit, @ zezii et]].Ma mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2},

Derrasat e uléses (40 copa) dubet te Jend sipas dimensioneve: L: 460 mm B1; 146 mm B2:75mm H: 43 mm, Dru |
butk bredh | certifikuar nga FSC dhe shtrasat e sipErme t§ plgmentuara me ujll {impregnator dhe k) {150 9001).
Nejyra e drurit 2gjidhet nga arganl mblkqyrés (palisandér, arr8, lisi, mahogont, pishe et].)

Rrezlstenca ndaj kerezfonit sipas standardeve {EN 13198:2003, EN (SO 15630-1- 2004, EN10025:2004).

Element! metallk: § 3-6 mm {me formé rrethore dha dimensione specifike), ¢ellk 5 235 IR, EN 10025, Hibrid ester.
epoksid {15014001:2015], poliester pluhur, | ngurté, elektrastatik

{I$014001:2015) Klasa
e betonlt C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidroltalimi sipas standardit EN206:2021 .

{Rezistenca nda) ngricave sipas standardit EN206:2021.Flgura 13

copi

2515

2,515400 €

Furniziml, transprott dhe montiml { ul¥ses-sipas dimensloneve minkmale:

Oimensionet glenerale :f: 3000 mm  H: 400 mm  Peshas 195 kg

KEmbet e Betonit {4 capa): B1: 260 mm B2 154 ;mm H: 320 mm

Materlall nga betonl | kombinuar me mermer ose granitl {terrazzo), me sipBrfage té stampuar. Stamplml i logos
{lyjnesha né fron me pérshkrim Komuna e Prishtinés) nga matarlali INOX.PErzlarja e polirlt zgjidhet nga organl
mblkqyrés| e bardh, kaft, hirit, & zexd etj}.Me mbules Varalsh-gloss spas standardit EN 1504-2).

Derrasat e ul¥ses (26 copa} duhet te end sipas dimensioneva: L 460 mm B1: 145mm B2:7Smm H:43mm. Dru i
butd bredh | certifikuar nga FSC dhe shtresat e siplirme té pigmentuara me ujé (impragnator che llak] (1SO $001).
Ngjyra e drurit zgjidhet nga organ! mbilkgyrés {palisandiér, arrd, Hsl, mahagon], pishe ot].}

Elementl metalik: § 3-6 mm (me form# rrethore dhe

dimensione speclfike], celtk S 235 JR, EN 10025, Hibrld ester-epokstd {15014001:2015), policster pluhur, § ngucté,
elektrastatik

(15014001:2015)

Rrezlistenca nda) koreztan| sipas standardeve (EN 13198:2003, £N 150 15630-1- 2004, EN10025:2004}

Klasa e betonlt C&0/75 sipas standardit EN 123%0-3:2019.

Hidealzolimi sipas standardit EN206:2021 ,

Rezlstenco ndaf ngricave sipas standardit EN206:2021.Flgura 14

~

copk

12

1,721.00 €

Furnizim|, transproti dhe mantimi | ulEses.sipas dimenslonave minkmale:

Dimenslonat & pérglithshme {me hapésircn e uljes): P: 1760 mm  H: B00mm  Pesha: 605 kg

Vaio|a e betonit: @: 1000 mm H: B0Omm &:65mm Vid65L

Materiali nga betonii kambinuar me mermer ase graniti {terrazze), me siplirfaqe té stampuar. Stamplmnl | llogos
{hyjnesha né fron me phrshkrlm Komuna e Prishtings} ngo materlall INOX.Pérzler}a e palirit zgjidhet nga organl
|mbikqyris{ e bardhd, kait, hirit, & 2ezE et]}.Me mbulesi# Varnish-gloss spas standardit EN 1504.2),

Derrasat ¢ ullses (36 copa) duhet te Jend sipas dimenslonava:1: 370 mm By: 80 mm 8,: 140 mm H: 43 mm. Dru |
butd bredh | certiftkuar nga FSC dhe shiresat & sipBrma 18 plgmentuara me ujié {Impregnator dhe llak) {ISO 9001).
Ngiyra e drurit zg)idhat nga organl mbikqyrés {palisandér, arrk, lisl, mahagoni, pishe et}.)

Elemeant! metakik: 5 3-& mm [me form® rrethore dhe

dimenslone specifike), cellk 5 235 I8, EN 10025, Hibrid ester-epoksid (I5014001:2015), pollester plubur, | ngurté,
slektrostatik

{15014001:2015}

Rrezistenca nda) korezloni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN ISO 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Klasa e batonit C60/75 sipas standardit EN 12330.3:2019.

Hidrolzolimi sipas standardit EN206:2021 .

Retlstenca nda] ngricave sipas standardit EN206:2021.Flgura 15

copd

3141

3,141.00 €

Furnizimi, transprot] dhe montiml ) uldses-tipas dimansloneve minimale:

Dimenslonet e pérgjithshme (ma hapesiren & uljes): @9:2250mm H: 650 mm  Pesha:B00 kg

Vaioja e betonit: @: 1500 mm  H: 6850 mm  5:65 mm V:850L

Materiali nga batoni | kombinuar me mermer ose graniti {terrazto), me sipErfage té stampuar, Stampimi 1 flogos
{hy]nesha nd fran me prshkrim Komuna e Prishtings) nga materiall INOX.PErzlerja e polirit 2gjidhat nga organl
mbikgyris( & bardh¥, kaft, hirlt, e 2e2d et]).Me mbulesid Varnish-glass spas standardit EN 1504-3).

Derrasat e uldses (48 copa) duhet te jend sipas dimensioneve:l: 370 mm 8,: 90 mm 8,: 138 mm H: 43 mm. Drul
buté bredh | certifikuar nga FSC dhe shiresat e sipirme t# pigmentuara me uji {impregnator dhe Hak) {150 3001).
Nglyra & druslt zgfidhet nga organi mbikgyrds {palisanddr, arrd, lisi, mahagoni, pishe etjf.)

Element] metalik: § 3-8 mm (me form# rrethore dhe

dimensiona specifika), ¢elilc 5 235 JR, EN 10025, Hibrid ester-epoksid [15014001:2615), poitester plubur, | ngurté,
elekirasiatik

{150140021:2015)

Rrazlstenca nda) k loni sipas standardeva (EN 13198:2003, EN IS0 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,

Hidrolzolimi sipas standardit EN206:2021 .

Rezlstenca nda) ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 16

copé

4231

4,231.00 €
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Furnlziml, transprotl dhe montimi | uitses-sipas dimensioneve minimale:
Dimenslonet & plirglithshme (me hapesiren e uljes): @: 1560 mm  H: 650 mm  Pesha: 360 kg
Varoja e betonit: @ B00 rom H: G50 mm & 65 mm Vi 3801
Materiali nga betonl | kombinuar me mermer ose granitl (terrazzo), me sip@rfage ti stampuar. Stamplmi | llogos
{hyjnesha nE fron mae pérshkrim Komuna e Prishitnds) nga materiall INOX.PErzier}s @ pollri zgildhet nga argani
mblkqyriis{ e bardh#, kaft, hirlt, & zez8 a1f).Me mbulest Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2),
Derrasat e uléses (32 copa) duhet ta Jend sipas dimansioneve:l: 370 mm B2 B0 mm B,: 340 mm H: 43 mm. Drui
buté bredh | certifikuar ngs FSC dhe shtresat e sipErme t& plgmentuara me ujB (Impregnator dhe Hak) {150 9001},
Ngjyra e drurit zgfidhet nga organi mbikqyrés (palisand®r, arrd, lis), mahagonl, pishe et].}
Elementi matallk: & 3-6 mm [me form& rrathore dhe
dimenslane specifilie), cellk 5 235 JR, EN 10025, Hibrld ester-epoksid (15014001:2015), poliester plubur, | ngurtd,
etektrostatik
(15014001:2015)
Rrezistenca nda] korezlonl sipas standardeva (EN 13198:2003, EN (S0 15630-1- 2004, EN10G25:2004}
Klasa & betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,
Hidrelzoliml sipas standardit EN206:2021 ,

17

copdl

2565

2,565.00 €

" [Furntzimi, transprotl dha montimi | uigses-sipas dimeasionave minimale:

Dimensionet e pérgjithshme (me hapesiren e uljes): L:2100 mm B:2100 mm  H:650mm  Pesha: BB0 kg
Vazoja e betonit: L: 1350 mm B: 1350 H:650 mm S:80mm V:740L

Materfali nga betoni | kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipirfaqe té stampuar, Stampimi i llogos
{hyjnesha né fron me pErshkrlm Komuna e Prishtinés) nga materlali INOX.PErzlerfa e pollrit sgjidhet nga organi
mbikgyrés( e bardh, kaft, hirit, e ze1¥ etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Derrasat o ultises |56 copa) duhet te [end sipas dimensigneve:L: 370 mm 8:80mm H: 43 mm. Dru | buté bradh [
certifikuar nga FSC dhe shtresat e sipBrme 18 plgmentuara me u]d {impregnator dhe (lak) {150 S001). Ngjyra e drurit
1gjidhet nga organl mbikqyrEs (pakisanddr, arrd, s, mahagonl, pishe et}.)

Elernent] metalik: & 3-6 mm {me formé rrethore dhe

dimensione specifike], gellic S 235 3R, EN 10025, Hibrd ester-epoksid (15014001:2015), paliester pluhur, | ngurtd,
elektrostatlk

(15014001:2015)

Rrezistenca ndaj | lonl sipas dardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004}

Klasa e batonit £60/75 sipas standardit EN 12390-3:2018.

Hidrolzallmi slpas standardit EN206:2021 ,

feristenca nda) ngricave sipas standardiy EN206-2021.Flgura 18

cop

878

3,87800¢C

1

2]

Furnizimi, transpratl dhe mantiml | fontanés s8 ujit -slpas dimensloneve mintmale:

1: 1100 mm

8: 430 mm

H: 500 mm

Pesha: 300 kg

Materiati nga betonl | kombinuar me mermer ose granitl {terrazio), me siplefage tB lkmuar.Stampimt 1 llogos
{hyjnesha né fron me pErshkrim Komuna & Prishtings) nga materiall INOX.Pérziar}a a pollrit 2gjidhet nga organi
mbikqyrEs e bardhi, kaf, hirlt, » zeré et)}.Me mbulest Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2},

Rrezlstanca netaj korezlonl sipas standardeve (EN 13198:2003, EN ISO 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Klasa e betonlt C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidraizalimi sIpas standardlt EN206:2021.

Retistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 19

copl

1849

1,849.00 €

13

Furnizimt, transproti dhe montim! 1 shportés -sipas dimensianeve minimale:

Dimensionet glenerale @: 500 mm H: 1035 mm V: 70 L Pesha: 180 kg

Pjesa nga betoni §: 560 mm H: 790 mm 6:60 mm

Kapaku metalik: @: 500 mm  H: 225 mm §:3 mm

Plesa @ mbrendshme o ndaré né trl pjes& V:22 L &: 1 mm -elektroegalvanizuar, Plesa o mbrenshme plr eigare n& njé
plest V:0,4 L 6: L mm.

Materiali nga betonl i kombinuar ma mermer ase granttl [terrazza), me siplrfage té stampuar.Stampimi t llogas
{hy)nesha n& fron me pErshhrim Kamuna e Prishtinds) nga materiall INOX.PErzlerin ¢ polirit 2gjldhet nga organl
mblkqyrBs| e bardhg, kalt, hirit, e zez8 etj).Me mbules8 Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistenco ndaj korezionl sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Klata e betonlt C60/75 sipas standardlt EN 12390-3:2019,
Hidrolzolimi slpas standardit EN206:2021,

copit

1140

114000 €

Rezistenca ndaj ngrikave sipas standardit EN205:2021.Figura 20

Furnizimi, transprot] dhe montimi | shportave set (3 copi-3 ngjyrshe) -sipas dimensicneve minimale:
Dimenslonet gjenerale (31 400 mm H: 850 mm V:3x 30L Pesha:3 x 100 kg

Pjesa nga betonl @ 400 mm  H: 640 mm &: 50 mem

Kapaku metalik; @ 400 mm 5:3mm

Pjesa e mbrendshme V:30 L &: L mm -elektroogalvanizuar,

Matertali nga betoni | kombinuar me mermer ose graniti (terrazio), me sipBrfage th stampuar.5tampiml § logos

14 |(hylnasha né fron me piirshkrim Komuna e Prishtinis) nga matesiali INOX. PErzlerja e polirit 2g]ldhet nga argani

mbilkqyrés{ e barchg, kalt, hirit, e zexd etj)l.Me mbulesé Varnish-gless spas standardit EN 1504-2).
frezistanca nds] koretlont sipas standardeve (EN 13198:2003, EN IS0 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa & betonit C6O/7S slpas standardit EN 1.2390-3;2019.

Hidroleelimi sipas standardit EN206:2021.

Rexistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021 Figurs 21

set

1765

1,76500¢€




Furpliiml, transproti dhe timi i finkis-sipas dimensh minimale:

Dimensionet glenerafe:L: 1960 mm B8; 1480 mm H: 740 mim Pesha:q20kg

Dimensionet e tabels Lt 1900 mm B: 680 mwm H: 680 mm

Kémbit me dimensione L: 1450 mm B: 120 mm H: 680 mm

Materiali ngn betonl 1 kombinuar me mermer ose graniti {terrazzo), me sipérfage 18 ldmuar,Stampimi i llogos
{hy]nesha nk fron ma parshkrim Kemuna e Prishtlnks) nga materiall INOX.Pérzierja & polirit zgfidhet nga organl
mbikgyrEs| e bardhE, kaft, hirlt, @ zez¥ etj}Me mbulesil Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2),

Rrezistenca nda} koreziond slpas standardeve (EN 13298:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Kiasa e betonlt C60/75 sipas standardit EN 12390-3;2019,

Hidrolzalimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.

Retlstenca ndaj ngricave slpas standardit EN206:2013+A3:2015/NA:2047 Figura 23

copé

2961

2,961.00 €

o

Fuentriml, transproti dhe mantimi 1 tavolinds-sipas dimensloneve minlmale:

Dimensionet generale:L: 1900 mm B: 2480 mm H; 740 mm Pesha;450kg

Dimensionet & tabelés L: 1900 mm 8: 680 mm H: 60 mm

Kémhi#t me dimensione L: 1450 mm B: 120 mm H: 680 mm

Materlall nga betoni | kombinuar me mermer ose granitl {terrazro), me siprfaqe t& lémuar.Stamplml | logos
[hyjnesha né fron me pErshkrim Komuna e Prishtings) nga matesiall INDX,PEr2larja & polirit 2gjidhet nga organt
mbikgyrés{ e bardh, kalt, hirit, & 2ezé etf}.Me mbulesd Varnish-gloss spas standardit EN 1503.2).

Reezistenca ndaj korezlon! sipas standardeve {EN 13198:2003, EN 15O 15630-1- 2004, EN10025:2004}

Klasa o betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,

Hidroizalim| slpas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.

Rezistenca nda) ngricave sipas standardit EN206:2013+A1:2006/NA:2017 Figura 24

copd

3148

3,146.00€

i

Furnlzimi, transprot] dhe montiml | tabeliis 38 pingpongut-sipas dimensionave minimale:

Dimenslonet glenerale:L: 2740 mm; B: 1525 mm; H: 760 mm Pesha: 1000 kg ¢ akorduar me standardin EN
14468-1:2015

Dimenslonet a tabelds L: 2740 mm B: 1525 mm H: 60 mm & akotduar me standardin EN 14468-1:2015

KEmbEt ma dimensione L1 1225 B: 200 mm H: 700 mm a akorduar me standardin EN 14468-1:2015

Materiall nga betonl | kombinuar me mermer ose graniti (tarrazzo), me siprfage t& lmuar.Stampimi 1 lloges
{hyinesha né fron me pérshkrim Komuna e Prishtinds) nga materlali NOX.P3rler]a a pollrit gfidhet nga organl
mbikgyriis{ e bardhi, kaft, hirlt, e zerdl e4]},Ma mbulest Varnish-gloss spas standacdis EN 1504-2),

Rrezistenca ndaj korezionl sipas standardeve (EN 13198:2003, EN I1SC 15630-1- 2804, EN10025:2004)

Klasa & betonit CED/75 sipes standardit EN 12390-3;2019,

Hidralzolimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017,

Rezlstenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:20134A1:2016/01A:2017,Duhet tE dorézohen 4 rekete dhe & topa
pir nj& tovoling,Figura 25

cop

4575

4,575.00¢




Furnizimi, transproti dhe mantlmi | shahut t# jashiém-sipas dimentioneve minimale:

Dimenslonct gieneralo:L: 5000 mm 8: 5000 mm H: 50 mm Pesha: 3000 kg

Pliaka e betondt:L: 500 mm B: S04 mm H: 50 mm Pesha: 30 kg

Materiall nga betonl | komblnuar me mermer ose granit! {terrazzo], me siprfage té tBmuar.5tampimi | llogos

1

{hyinesha n& fron me pErshkrlm Komuna & Prishtings) nga materiali INOX.PErzierja & polirit zglidhet nga organi
mbikqyrés{ @ bardhE, kaft, hirlt, e rez¥ etf].Me mbulesé Varnish.gloss spas standardit €N 1504-2),

Reezlstenca ndaj korezlon) sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Klasa e betonlt C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,

Hidrolzaliml sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021,0uke pErfshiré edhe figurat e shahut.Figura 26

copd

8890

6,350.00 €

15

Furniziml, transprotl dhe montimi | vainils nga betonl-slpas dimensianeve minimale:

Dimensionet L1 150 em 8: 45cm H: 40 mm Pesha: 260 kg

Materlall nga betont | komblnuar me mermer ase granitl {tarrazo), me sip&rfage t& Ibmuar che stampuar.Stampimi
i llogos {hyjnesha né fron me pérshkrim Komuna & Prishtinés) nga materialt INOX.Pérzierja e palicit 1g)idhet nga
argani mbikqyrés{ e bardhé, katt, hirlt, e zezé etf).Ma mbulesg Varalsh-gloss spas standardit EN 1504-2).

Aretistenca nda] korezlond sipas standardeve (EN 13198:2003, EN IS0 15630-1- 2004, EN10025:2004}

Kiasa e betonit C60/75 sipas standardit 26N 12390-3:2009.

Hidrotzoliml sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca nda| ngricave sipas standardit EN206:2021,Figura 15

copé

678

B78.00€

Furnzimi, transprott dhe montiml 1 Orids sipas specifikave minimale sl mé poshté ose e ngjajshme Figura-1:

Kutia dhe plesa e leximit rezistent nda] ujit

Pajisle pér sinkronldm me radio

Ndryshim automatik | orés diellorefverore me bateri 220 v,

Sistem ndrigimi me teknologh LED 50 Hz me instalime alektrike,

Kutla e mbéshtetjes: a bk me tub t& rrumbullakit celiku té galvanizuar @ 89x 2 dhe profil cellku t& galvanizua:
dhietékEndor 15/10 td trash® 18 gdhendur nk njE perimetlir me diamatér 125 mm me bérthame 1& brendshme
pirforcuese me elemanta dekorativ.

Tabela e pirbéré nga kornira rrethuese nd tub drejtkiindor ti geliku t& galvaniwar me panel t& brendshém |
[EvizshEm me plesB té zinkuar me trash¥sl 12/10 shufra ndalese qelgl té Iévizshme pltr té (sjuar futjen e paneleve
polikarbonate transparenta t# ngleshur me trashést 3 mm.

Karakterlstikat teknike:

Ng|yra @ kutisé s& orils: Gunmatal

Ngjyra mbéshtetése & kolonils dhe tavolinés: alumin i ndritshém

Hapésira e dobishme e posterit:z L.100 x h,70 cm

Diametrl | pumrit:z 60 cm

Lartésia mbl tokli:z 350 cm

Pjesa q# duhet vendosur nE toké: 40 cm

Peshai 2 93 kg

topd

3a0n

3,400.00C

2

[

copl

10

10.00 €

Demontimi | shportave elalstues & démtuara dhe bartja der] né deponl t& mbeturinave.

2

L

Furnizimi, transproti dhe montiml | butonave me ankera nga M10-24mm ma tE gjitha materialet pErcjellBse pBr
pErforécim.

copd

7.00€

Furnlzlmi, transprotl dhe montiml | uléses nga metall-sipas dimensionave minimate:

|Dimansionet 1: 191 cm 8: 61cm H: BOmm Pesha: 42 kg

K&mbat nga metall 2 copil celiku 5235 i EN 10025, e mbuliar me primer hibrid ester-epoksid [1S014001:2015)
pellastdir | ngurté elektrostatik plubur {1S314001:2015).08rrast 7 copé dru | butd bradh | certifikuar nga FSC shtrasat
e sipirme t§ plgmentuara me ujd {impregnator dhe llak) {150 9001).Liogot 2 copé 633mm me mbishkeim Hyjnesa né
fron apo loto, celik Inox AIS| 304.Slpas standardeve EN 581-1:2017, EN 581-3:2017.Ngjyra 1g)idhet nga organl
mbikqyrds.Dhe té gjitha materlalet shiesé me bulona ma pérforcim né toké.Figura 308

copé

131

791.00€

Z

F

Germimi | dheut te kategorise |l dhe IV plr hapjen & themeleve ,NE k#t¥ pozicion perfshihet kthim] dhe ngleshja e
dheut pas punimit te themeleve dhe trasportl | materlallt t tepert ne deponl.

25

25.00C

Furnlzim, transporti prpunimi | tamponit me gurd té thyer té frakslonvar-zhavar 0-64mm t=20cm dhe ngjeshjja e
tH], ma makina pirkatiise,

i

31.00€

26

Furnizlm, transportl pérpunimil tamponit me gurd t8 thyer t& fraksionuer-zhavor 0-31.5mm t=10cm dhe ngjeshija e

tlj, me makina pErkatése me ngjeshméri Mt=700kp/em?.

a3

33.00¢

27

Furnizlml me kubza t=6 cm, sipas :gjedhjes dha formes se Invastitorit. N& kiétd poziclon péefshihet edhe furnitimi me
réré nén kubza dhe té gjitha punit e nevojshme pEr pErfundimin e k3ti] poxicionl,

27

27.00 €

2

Furniziml, transportl dhe shtrirja & betonit C30/37, duke pEifshicd kallEpimin.

155

155,00 €

29

Furnizimi, transportl, prerja, lakimi dhe vendosia e srmaturave t€ brinjezuara 5-500 me dinmeter $10mm.

3.2

3.20€

Furnlzimi, transportl, prerin, [akimi dhe vendosja e armaturave t8 brinjezuara 5-500 me diameter @12mm,

3.2

3.20E

a1

Furnizimi, transportl, prerja, lakiml dhe vendosja e ar ve ti btlnf 4 5500 me diameter Plémm.

bt s | e | 1

3.5

1.50€

Tatall A

57,869.35 €




81 Totali |

{ 40% e pikilve pEr vierisim}

an

Furnizimi, transpart] dhe montimi | trupit ndrigues me karakterlstlka minimale:
Fuqla & LED-It:100W

Tenston] puniis: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Trafo me Dimming/Dali ~dimmingu nga 1-100%

Puny n& temperatur#i2-40°C derl +50°C

Ndriguest | LED-1t: 2150 Im/W

CRI: Raz70

Faktot! | fuqisé 20.95

Neiyra e temperaturés ~Natyrale:4000K

Mbrojtjaz IP6E

Reristenca minimale ndaj ndikimit 2(K08

Garanclonl 2 5 vite

Materiall: Alumln | dardhur ,ngjyra a trupit ndrigues :black, sliver ose gray
JerEgjatésia e ndrizuesit 2100.000 b
Mbrojtja nga mbitensiond x6kV
Iralimt { mbrojtjes elektelke: Klasa t
Sisteml Optik nga PFMIMA

Teup ndrleuas ma hanlisich ma_mundilc Intagelml ol sistamit smat,

copt

135

195.00¢€

Furnlzim? transportl dha montimi | shtyllés ndriquese (8 zingtuar konlke qi realizohet me mbjellje ose ankera me
lartésl H=5.5m ene plesé redukuese né shtyllé .Komplet me standarde SO, UNI EN 150 14561 standardl§ zingtimit,
Vire]t]e:Shtylta piveq 2ingtimi duhet t8 Jeté e realizuar edhe me pjekje speclale.Ngiyra pérzgjedhja bthet me
urdhéresd t& organit mblkqyrés.

copl

180

180.00€

3

F-Y

Furaizimi transporti dhe montimi | shiyligs ndelquese t8 singtusr konlke q8 realizohet me mbjelije ose ankera me
lartés) H=7,8m mo plesé redukuese n& shtyllé .Komplet me standarde 150, UNI EN JSO 1461 standardi | tingtimit,
Vitrejtje:Shtyila piirveq ringtiml duhst ti jetd o reafiiar edhe ma pjekje speclale.Ngjyra phezgledh]a b¥het me
urdhiresé t& organit mbikgqyrés.

copd

5

27500¢

Furnizimi transport] dhe montimli shtyllés ndriquese té zingtusr konike qé realizohet me mbjellje ose ankera me
lartési H=9.8m me pjesé redukuese né shtyllé .Xomplet me standarde 150, UNI EN 150 2461 standardl ringtimit,

Virejtje:Shtylla pErveq 1ingtimi duhet t# jeté & realizuar edhe me pjekje speclale.Ngjyra pérzgjedh]a béhet me

urdhlresé t& organit mbikeyrés,

copd

3435

34500 ¢

-

{furnlzimi, transport] dhe motniml § bllokut t& parafabrikuar L me dimensione 100x50x25cm,

copd

200.00 €

37

Furnlzimi, transport! dhe motnimi § murit t& parafabrikuar L me dimensione 55x30x100cm, t=12cm ma t& gjitha
materialet nit Figurén 3.

copd

150

150.00¢€

3

Furnlzimi, transporti dhe motntm t murlt ¢t parafabrikuar L me dimensione 80x50x100cm, t=12cm me tE glitha
materialet ni Flguriin 4.

copd

180

180,00 ¢

k-]

40

41

Furnltiml, transparti dhe motnlmi £ murit tE parafabrikuar L me dimensione 130x80x100cm, t=12cm me té gjitha
mateslalet n8 Figurin 5.

copé

300

300.00¢

Furnitiml, transporti dhe motalmi | bllok model tE parafabrikuar me dimensione 100x50x50cm, me té gjitha

|materlalet né FigurEn 6.

copé

245

24500 €

Furnitiml, transprot! dhe mantimi 1 pllakes madel té prafabrikunar me dimensione 100x105x12cm, me t@ gjitha
matarlalet né figurén 7.

copé

150

15000 €

g

(Y]

Pusiend ] bazarmentit pir muret e paralabrikuara L nga 55, 80, 100, 130 dhe 105 ma materlalin 51 ng vijim:
-Mbushla & bazamentit me zhavor 0.16em

-Presimf (ngjeshjo & zhavorit 0.16cm}

-Nivelizimi me zhavor 0.02cm dhe 1/4 cement

-Vendosja e murlt vinke!

+Pjesa horizontale & murlt vinkel ki mbushet fugat me beton. Figura B.

35

a5.00¢

4

Furnlziml, transportl dhe montimil trupit ndrigues me karakteristika minimale:
Fugle e LED-it:150W

Tanslon] punis: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Trafo me Dimming/Dali —dimmingu nga 1-100%

Puna n# temperaturg:z-40°C deri +50°C

Ndriuesl | LED-It: 2150 Im/W

CRY: Ra270

Faktori | fugish 20,95

Ngiyra e temperaturiés ~Natyrals:4000K

Mbrajt)a 2 P66

jRetlstenca minlmale nda} ndikimit 2iK0B

Garancionl 2 5 vite

Materiall: Alamin i derdhur nglyra o trupit ndriques :black, sitvar ose gray
Jetiiglatisia ¢ ndeicuesit 2100.000 h

Mbrojtja nga mbitensionl 26kV

lzofiml | mbrojtjes elektrike: Klasa |

Sisterni Optik nga PMMA

copl

232

232.00€

Yeunl nlricies s hanksiek me mundist ioterelml 18 slctmmit emart




Furniziml, transproti dhe montimi } ekranit LED e clia k doliet nga di 2 me speciiika minlmale:
Rezufucionl 1920% 1080
Raporti | kontrastit 1200:1
Distanca & pikselave 0.570°0.570 (H'V)
Ndrigimi 350cd/m2
Kendl | pamjes V:178°, H:178°
Zerlm| stereo sound{ 2°5W)
Jetégjatesia 50 009 hours
RAM DDR3 26
Graphles intel CPU
Network Interface Card 10/100/ 1008M
'WIFi High quality WIFl module
44 |550 128GB m 1 2390 2,390.00 €
Speaker 2 bulld-In high quality stereo speaks{3w or 5w)
Mouse/Keyboard wireless sult{optional)
Pre-lnstatied 05 Android
Rezistent ndaj pluhlrit, Rezistent nda] goditjeve dhe rezistent ndaj uit,
Materlali- Xham | temperuar
Transmetiml | lenteve 1>95%
Fortesla e siperfages: ekuivalente me xhamin ,7 Mohs
Rezlstent ndaj pluhlrit, Rezlstent nda] goditjave,
Ngiyra E zeze
Materlall: Metal
Installmi: Statlk
Fueniziml i rrymes: 110-240V
X, nkr _anss
45 |Demontiml 1 frupave ndrigues 18 démtuar dhe bartin derl né deponi te mbetusinave, copl 1 20 20,00€
46 [Furnizimi transportt dhe Instatlmi § kabilos | TIP-it PPOD SxLSOmm’, m’ 1 3.8 3.80¢€
47 Furnlzlmi, transport) fhe montiml i kiemeve izoluese cope o 3 3.00¢
|Al]16-95/1.5-20 mm~[Cu].
| 48 |Gropimi - { kanalit ¢he transportl i dheut té tepruar p¥r shirirjen e kabllove 0.4x0.4m. m 1 9 S.40€
49 Furniziml, transporti dhe maontimi | shtyllés s& betonit $m lineara. Duhet t& parashihet gypi dhe betonl pér punimin e coph 1 130 130.00 €
bazameniit me té glitha materialet pBrefeli@se,
50| Furnitiml, transport] dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 20x4 mm pBr tokEzimin mbrojtés | vendosur né kanal. m' 1 5 5.00€
51| Furnltimi transporti dhe shirira e kabllos néntakEsorll 1 TIP-it PP 00 4x16mmt Al m' 1 7 7.00€
52 | Furnizim!, transporti dhe shirlra e kabllos ajrore 2x16mme Al m' 1 5 5.00€
53 | Furniziml, transport] dhe shteirja e shieitic "vrojtues” t8 ehzistimit t kabllss energletike né kanal. m 1 0.5 0.50 €
| 54 | Furnlziml, transportl dhe montimi 1 gypave th brinjézuar 18 TIP-it PE SN& @63, m 1 3 3.00&
§8 JFurnizimi, transportl dhe montimt i kabliove te internetit FITX Flat me 2 fije me t& glitha pasijet sl dhe kygla né rrjet. m' 1 35 3500
56 tFurnlzimi, transport] dhe montim| | kabllove UTP CATG. dhe kanektareve te navojshem m' 1 18 1.80¢
57 [Kabill optike 24 file Single Mode pér pérdorim nBntokisord m' 1 25 250€
58 Prerja e betonit , largimi ] betonit me dim (0.20x0.25)m ma transport derl né depo, sl dhe kthimi né glend]e t& o 1 35 35.00€
|~ | mBparshme (betoniml). tiogaris t& kryhet pér m' )
59 | Lergimi | kubzave me transport, nd trotuare dhe rrugé s! dhe kthimi nk gjendje té méparshme (vendasia ¢ m’ 3 15 1500 €
Prerja e asfaltit apo shpimi, largiml Jasfaitit me gim {0.20x0.14)m me transport darl né depo, s dhe kthiml né 5
60 ' m 1 0 70.00 €
and]e tdé mEparshme (asfaftimi). Liogerla 18 kryhet pér m
61 rtl dhe montiml | kuadrit shpEmdaré me dimensione minimale 9,2X0.2X0.30m. copé 1 10 10.00 £
| 62 |£urnlzimi, transproti dhe montiml | mbajtésve plr flamu) né shylla t& ndricimit copl 1 35 35.00 €
63 [Furnlzim, transporti dhe montimi | prizave DG 164 copé 1 i 8.00€
| 64 |Furnlzimt, transporti dhe montim | siguresava automatike 16A. _copk 1 5.5 5.50¢
65 |Furniziml, transporti dhe montimi | kontaktorit TIP CN 80 A-380 V. _copi 1 130 130.00 €
| 66 | Furnlziml, transportl dhe montimi | ndirprerésit AS-/100A copit i 181 181.80¢C
Furnizimil, trans| . copd 1 50 50.00 €
copd 1 48 48.00 ¢
copé 1 2 2.00€
copd 1 g 9.08 €
copé 1 118 118.06€C
opé 1 125 12.50€
73 |Furnizimi, transportl dhe montiml | ndiirp outomatik /A copé 1 53 53.00 €
74 |Furnlziml, transport] dhe montiml | voltmetérit Vm 0-500V cop# 1 12.5 12506
75 |Furnlziml, transportl dhe montiml i ampermetiidt Am 0-2008 copé 1 12.5 1250 €
76 |Furnlzimi, transport] dhe montimi § transformatorlt rrymord /S A copil 1 19.5 29.50¢€
77 |Furnlziml, pottl dhe montiol § preuesit PF 1x25 mm’® Cu _m' 1 ? 7.00€
| 78 |Furniziml, transportl dhe montim! | reles 58 farave copl 1 49.37 49.37 ¢
79 |Furnlziml, transporti dhe montiml i shiritit t& zbarrave m 1 1 14.00C
Furntziml, transporti dhe montiml § Puniml | bazamentit t& ormanit nga betonl me MB 30 sipas dimensioneve
B0 (1.2%L.OK0.3ml. copd 1 65 B5.00C
Furniziml, transporti dhe montiml i Kuadrit qendror me pjesén o xhamit shtesé pér leximin a njeh¥sorit, me
B1 | mbraljtja iP, pjesén a zbrazur rezervl té mbrojtur e zingtuar pasta] e pleky me ngjyrd me dim; [1.2x1.0x0.3m]. copé 1 482 482,00 €
» o | Furnizimi transporti dhe montimi | bazamentit MB 30 me gypa te brinfizuar pir shtyllat vertikale konlke t8
a2 copd 1 EL] 35.00¢
zingluary [0.4x0.4x0.50)m. Komplet.
83 Furnlzlm ,transporti dhe montiml | bazamentit MB 30 me gypa te brin)Bzuar par shtyilat vertlkale konlke t& coph 1 45 45.00 €
singtuara [0.8x0.8x0.80}m. Komplet.
84 | Furnizimi, transporti dhe shtrir]a e gyplt t& brinjzuar SN 4 -@210. m' 1 35 3.50¢
85 | Furnizimi, transporti dhe shtrirja o gypit t& brinjézuar SN4 @200, m' 1 7 1.00 €




Furnizim|, transporti dhe montimi | dritave té tokés me rreguliim t4 kéndit Disanc, iGuzzinl, OMS Nesta M ose e
ngjajshme me hita karakteristika minlmale:

LED 228W Efiglanca 22000im:

-Dimensionet:z 100

-Kendi | ndrigmit 230° copd 1 520 520,00 €
-CRI 280

~Temperatura:23000K

-Jetlig]atBsla 250,000 ori pune. Figura,2

Virojtje: buhet t& llogaritet bazament), lidhésat dhe materlalet tjera piircjellése derl ni Mnallzim.

Furniziml dhe montiml | konektoréve né form& T {acc 339) pér lidhje né linj@ t& verhduar pér lidhje n¥n toké me copl 10 1000€

- kleme plr kabEll bakr] fleksibal Max 3GAmm2.

-~

88| Furnizimi dhe montimi { kabéilit | gomés bakér fleksibel HOTRNFAG Z,5. m 5 5.00€

89 | Porosia dhe mantimi | vathduesve kabllovik {muf} copl 12 12,00 €

45 45.00 £

=
= 3 G S

50 |Furnltimi, transportl dhe montimi | refese sé fazaves. copk

91 |Furnizien], transpart] dhe montiml | kontaktonit TYIP CN 60-100 A - 380 V.(gmimi.Mesatark} coph 250 250.00 €

Furnizimi ma material per Instafimin dha realizimin e Hidhjeve dhe stririjen e kabllove, si:
- Konektor r| 45

-Vathdues 4.5 shtegash

- Mbledhese te lileve 1,5

- Mbledhese te fijeve 2.5 copll 1 75 75.00€
-Klema 2.5 mm
- Lidhse pve

- Kana! OG

|__|Llogarla per nje pritore, pavaresisisht sasise se nevojshme,

L=

g Furnitiml, transporti dhe montiml | komerave me Power DC me karakteristika minlmale IR FIXED DOME -DS| copi a 110 110,00 €

2CD1121.1 2MP ose e ngfajshmelstatike ose rrotulluese).

w

Furnitimt, transporti dhe montiml | trupit ndrigues LED-LAMBARIO -LT33-09422 ose e nglajshme me karakteristia
minimale:

Fugla e trupit ndrigues LED29OW

Puna nll temperaturi:z-20*C deri +40 *C

Faktorl | fuqlsé:z0.90

Specifikiml Fotometrik: copd 1 I8 278.00 €
Flukst | drités: 210800Im

CRI: Ra270

Ngjyra a temperaturis —Natyrale:4000-5000K
Speclitkimi Mekanik:

94

|Mbrolt]a 12 IP65-1K08
Furnirimi, transport) dhe montioi | truplt ndrigues LED-LAMBARIO -1B03-01512 ose e ngjajshme me karakteristika

minimale:

Fugla e trupit ndrigues LED:15W

Puna n¥ temperaturd:2-20 *C dert +40 °C
Specifikimi Fotomatrik: copt 1 96 9.60€C
Fluks Edrités: 21320im

Ngjyra e temperaturéis -Natyrale:4000-S000K
Specifikimi Melanik:

Mbrojtja i2 IPS4

9

|_..iGarancion:2? vite

Fuenlzimi, transport] dhe montim! | truplt ndrigues LED-LAMBARIO -LB07.01R12 oss @ ngjajshme me karakterlstika
minlmaie:
Fuqla e trupit ndrigues LED218W
Puna nb temperaturéi2-20 °C derl 440 °C
Specifikimi Fotometrlk: copi N %.5 2550 €
Fluksi ] dritéls: 212601m
Nelyra e temperaturiis ~Natyrole:4000-5000K
Specifikiml Mekanlk:
Murojtja 12 [FES

 Garancionl:22 vite

Furniziml, transport] dhe montiml | trupit Led me kito karakteristlka:
‘Tensloni hyrids: 30-264 \ AC,50.60 Hz, DC

LED O ty& Fugla:50W

Fraguency Range 50 - 60 HZ

Efiglenca: min 120 Im/W

Power LED

Color Temperature: 4000

Material: Aluminl

) copl 1 55 55.00€

~d

L IGazancionl 2 vit



Furnlzhinl, transportl dhe montintl | teuplt ndriues LED-LAMBARIO -LT45:09122 ose e ngjajshme me karakterlstia
minimale:

Fugia e trupit ndrigues LEDZ100W

Dimenslonet:2¢300x135x75mm

Puna né temperaturi:2-20 *C der +48°C

98 |specifikdmi Fotometrik: copl 1 75 75.00 €
Flukst ] drités: 29000km
Nelyra © temgperaturds —Natyrale:4000-5000%
Specifikiml Makanlk:
Mbrojtja 12 IP6S
Furniziml, transporti dhe montimi | trupit ndrigues LED-LAMBARIO-LT45-09622 ose e nglajshme me karakteristia
minlmale:
Fuqla e trupit ndrigues LED2200W
Dimensionet:2p350x140x85mm
Puna né temperaturé:z-20 °C derl 440 °C
99 |specifikim) Fotamstelk: copd 1 130 130.00¢
Flufal | dritiis: 218000Im
Nalyra e temperaturis ~Natyrale:4000-5000K
Speciikiml Mekanik:
Mbrojt)s 12 IP5S
re '} (POL Y
Furnlziml , transportl dhe montimi 1 dritave Mi.Light Boxer RL2-4B 48W RGB+CCT LED ma kontrol wiceles RF 2.4GHe
10 nit distancd minimale 30m, dhe Smart Phone me kembinim 16 milian ngjyra ose v ngjajshme me fugl =48W, 1PG6 me caph 1 485 A85.00 €
dimensione minimale 21000x62x64mm .Garancloni Z vite .Duhet 18 furnizohet me palsje p&r komand¥ me té glitha
alsfet shtes# homplate.
Furnizimi, transportl dhe montiml | dritave RS-UG3IGW-L ose a ngjajshme 235W, IP67 me dimensione minimale
1011 21050x105x215mm -single dhe AGE e cifa montohet ol toké.Garanclonl 2 vite.ngjyra e dritds ni {K) pBrcakiohet nga opd b a3 azooc
|___|organl mbikqyrés.
102 Furnlzim), transprot! dhe montimi | mbajtBsve t& fitarit 2012mm me plirforcues p&r mure dhe pjesE tejra ma té gfith copi 1 a5 aL0¢
materlalet deri né montim.
163 Futniziml, transport! dhe montimil litarBve me lolim 2912mm m' 1 9 9,00 €
164 Furnliim), transportl dhe montiml i akcesariive pir vendosjen e litarlve pir pErforcim nd shiylla dhe mure copé 1 5 5.00€
10 Furnkziml, transport! dhe montiml | kanaleva nga plastika pérmura me bulona pér montim pr vendosjen e kabllove b 1
elekirlke. o : L
106{Furnizimt transporti dhe montimi ] Hrs 1 krahishe 3.0x1.5m LIN! EN ISO 1481 s copé 1 50 50.00 €
107|Furnfzim} transporti dhe montimi] irks 2 krahdshe 1.0x1.5m .UNJ EN ISO 1481 _standard} | 2ingtimit. coplt 1 70 70.00€
108 Furnlzlml Aransporti dhe montimi | lirave té tingtunra pér shiylia té drurit dhe betonit me dim (8.3x0.7m}). copé 1 45 45.00 €
108 Fuenlzimi Aransporti dhe montimi ¢ haltkave plr shtylla t# drurit dhe betonit. copl 1 10 1000€
110 Furniziml transport] dhe montiml pieséve pEr térheqjen e kabllos bistek 2x16 mm®, copd 1 5 5.00€
111{ Furnlzimi, transpart] dhe montim | kab&llit shtesé HOSRN-F 4x0.75mm2 pér RGR. m' 1 5 5.00€
Furalzimi, transportl, montimi | pliskave tE granitit 2cm me material ngjités, N8 poricion pésfshihen edha punét dhe|
12 materlalet tjera pércjellése pér montimin e pliakave .Duhet té llogaritat edhe largimi i pilakave t& demoluara dhe m! 1 95 95.00 €
transportimi derl ne deponi 18 Iicancuar.NL]_vta pircaktohet nga organl mbikgyrés,
113 Furniziml dhe matnimi | materialit nga malitert t gatshém pér mbyllien dhe drejtimin @ murit ku paragitet nevoja. m' 1 g 9.06 €
Furnizimi me materfale, transportl dhe vendosja e fasadiés né mure -0,.5mm.
N pozicion parashihet:
- montimi i skeleve, ku paraqgltet nevoja;
154" sipurimi § vendpunlishtes; mt 1 18 1B.00 €
- demolimi dha grryerja & fasadiés ehyistuese;
= furnitimi, transporti dhe vendosja e bazlis piEr fasada;
- furniimi, transporti dhe vendos)a e rifetds me ngjités dha materlale tjera pér shtrlje;
-1 )y
Furnlzim] me materiale, transparti dhe vandos]a e fasadés né mure -1.0mm.
N# poricion parashihet:
- montiml| § skeleve, ku paragiiet nevola;
115l slgurlml | vendpunlshtes; m 1 n 23.00 ¢
+ demolimi dhe griverja e fasadils ekiistuese;
- furniziml, transporti dhe vendos]a e bazés pir fasada;
« furnizimi, transporti dhe vendos)a e rjetés ma ngfitds dha materlafe tjara pér shtrlije;
« fur o
Furnizim] me materiale, transport dhe vendosla ¢ fasad¥s n¥ mure -1.5mm.
N& paticlon parashihat:
- montimi | skeleve, ku paraqgitet nevaja;
18" siguriml | vendpunishtes; " 1 23 23.00¢
-~ demoliml dhe grryerja e fasadés ekilstuase;
- furnizim), transportl dhe vendos)a e bazils pér fasada;
- furnizimi, transportl dhe vendosja @ mrjetEs me ng|itds dhe materiale tjera pr shiricje;
» furpiziml, transoorti dhe vendosls ¢ fasadds nd mure -1,5mm,
17 Furnizimi, transprot] dhe montimi | litarit nga r::tall antikorodues, adekuat pEr shtyllat antiparking pér kuflzim dhe ' 1 12.5 12.50¢
montimin ormave;: r UMTEm 18 pemEve rezistent nga korezionl, zjarri ghe ndryshku,
118¢ngjyra rezlstent nda) UV qé nuk tbehet me dimensione 21000x1000x50 me diametér ¢500 dhe pesh@ 22kg.Nelyra copit 1 73 73.00€
1giidhet nga organl mbliqyrés. Figura 31
118 Furnlziml, transport] dhe shirirja e guriéve dekorativ .Ngjyra sipas organit mbikqyrés.Foto 32. kg 1 1.5 1.50¢€




Furnteimi dhe mentiml f mbajtésit nga metoll antikorezion @50mm csa forma tjera né dimenslane standarde, ma

trashési t21.5mm, | clli duhet t& vandoset pErgjaté murlt té shkalléve apo hapisica tjera dhe shérben pér mbajt]e té m N 55 55,00 &

kimbésoréve, N¥ pozicion plrishihet mbajtésit, mbylldsie né i%im dhe nd fund té gypit, sl dhe materlzlet tjera 18
baj

12l pErfshihet: lyarja me parang)ycd{bai) dhe me dy shiresa ngjyrdt, montimi | pirkahshitn: | skeleve n@ pjesiit ku m? 1 5 5.00€
paragitet nevola, marrja & té gjitha masave t8 sigurlmit t punétoréve,

Furniziml, transporti, montimi | pllakave t# dyshemas® plir ambient (8 jashtém ose t8 mbeendstima ma trashEst 2
cm ¢he me material ngjités adekuat pér hapidsira té Jashtme. NE poriclon perfshihen edha punst dhe materlalst , 1 38 38.00€
tjers plircjellisa pir montimin e pakave ,Duhet té logsritet edhe largimi | pliakave té demoluara dhe transportiml !
derl ne depanl té icencuar.Nglyra pércaktohet nga organl mbikqyrds.

123

123| Pérpunimi, planifikimi dhe ngjeshja e nEnbazs té rrugls, ma ngleshmir) Mt=400kp/em®, m 1 5.5 550¢€
1241 Puniml i kanaleve té hapura me makinarl pérkatése pér uférat atmosferike. m* 1 10 10.00 €
125 Mirémbaltja dhe montimi i gypit HDPE 100 PN 10-bar @20mm, né kEtl pozlcion t& périshiben 18 glitha plesdt ' 1 L] 9,00 €
126 Mirkmbajtja dhe montimi | gypit HOPE 100 #N 10-bar @32mm, nk kilté pozlcion t& pBrishihen t& gjitha plesiit m' 1 11 11.00 €
127|Mirémbajt)a dhe mantiml § gypit HOPE 100 PN 10-bar @40mm, né kit pozicion t& pErishihen t& gjitha pjesét '’ 1 14 14.00€
128{Porosia dha montim} i glysdm lidhiises 1/2. cap¥ 1 10 10.00 €
125|Porosia dhe montimi | gjys8m lidhises 3/, copé i 12 12.00€




130y Porosla dhe montimi § plysém lidhéses coll.

copl

14

14.00 €

copé

16

1600€

131)Porosia dhe momtimi | glystm lidhdses 5/4.

132 Furnlzimi, transport] pérgadita e bazés me réré maguré td 0-4mm.

m?

15

15.00 C

133/ Fuspiziel, transproti dha shiriea eshtrasils s filerit

bt | e [

500€

Furniximi, transproti dhe montiml § totamave dy anésare sipas dimenstoneve minimale:
4| Konstruksionl matalik | mbéshtjellur me Pamaring 2mm.Ngjyra zg)idhet nga crganl mbikqyrds.Piaxigtass
Smm.Haptsira pir montimin e drltave LED -2 cop# derl né 5W dhe hapEsira pér vendosjen a ksbllos.Dimensionet té

punohan sipas Figurds 28 me ti glitha matarlalet pércjeliése me pérforiicim né tokE.

1

[T

copd

1350

1,350,00 ¢

135) Furnizimi, transporti dhe montimi | relesd Astrologjike IC Astro-Slamens, Shnalder, Abb ose ¢ ngjashme.

copd

100

180.00 €

Furnitimi, transprotl dhe montimi | dritave glob S0x50cm (X tokBs slpas karakterktikave:
136/ Nglyra & Bardhi, me mbrojtje 1P67, temperatura 23000K, fugla 26W me garanclon 2 vita ma té [idhése ,mbajtése
dhe materiale tiera pérejeltse derl ol montim. Figura 33

copé

60

60.00¢€

Furnizim|, transproti dhe montimi | dritave glob 40x40cm t# tokéls sipas ikarakteristikave:
137INglyre e Bardhi, me mbrojtje IPE7, temperatura 23000K, fugla 22.8W me garanclon 2 vite ma t& Hdhése ,mbajtése
dha materiale tlera pErclel|Ese derl nil mentim. Flgura 33,1

copi

50

50.00€

Fuenltimd, transprot! dhe montiml | deltave glob 20x28em té tokis sipas karakteristikave:
138 Ngjyra e Bardhd, me mbrojtfe IP67, temperaturs 23000K, fugia 22.BW me garanclan 2 vite me ti fidh8se ,mbajtdsa
Qe i - g A€ motim 233.2

copé

4%

45.00 ¢

Furnizimi, transproti ¢he montiml i dritave me @300mm, h2380 t8 tokés sipas karakteristikave;
Me mbrojtje 2IP67, temperatura 23000K, fugla 211W, materiall nga Giza | EN1561 , nanoc-optika n& PMMA me
1391 reflektor té drejtpErdrejtt me shiiiqim L8 ulkt, poltamidl PASS | PG16 | @ 14mm MAX | IP &8, celik inox AlSI 304
Fifanxha: ¢ellku 5235 | galvanizuar i nxeht® dhe § veshur me plohur

opzhda o tok§ - k Inox A N4, Eleura 22

coph

1173.85

117385 C

140 Furplzimi transporti dhe montlml | shtylids dekorativve GMR Rondo Quadrome karakteristiia :
efiky 5355 - Galvanfzuar | UNI EN 10213 - EN1460, Spotlight 150W,Ngjyra Polikacbonat, pesha 2308kg Flgura 27.

copd

BB24.1

882910 €

Furniziml, tranpsorti dhe montimi i shtyll#s Esa Arco Pole EAPOBO ose & ngjajshme me karakteristika:
141 Lartiista 3.3m nga alumind | decdhur , ngjyra & hirit & gelEy dhe materdaleve tjers plir mundEsl t8 mentimit 18 tarkt
pkr mbajtjen e lirds Flpura 34

copé

2023.88

2,023.88 €

Furnlzim), tranpsort] dhe montimi | lirés Esa Arco pofe Arm EAMUS ose e nglajshme me karakterlstika;
132 Lartdsia 1400m, glerésia I60mm, gjatésla 2016mm, 2gjerimi 1825mm nga alkumini | derdbur, nglyra e hirit ¢ qel&t
dhe matesiale tjera pér mundis) t& montimit t8 Wibarit pér mbaltjen e lirds Figura 35,

copé

In76.23

3,076.29€

Furaltlml transportl dhe montiemi § truplt ndriques LED Esa EMC1A_GLD4 oss & ngfajshme me karakteristika :
Mo dimensione2250x220570, fugla 235W, ellgienca 2 135Im/W, temperatura 24080K, optika me PMMA, materfall

14
nga alumini i derdhur, ngjyra e hirit e geldt dhe materialetjera pr mundésl t& montimit té litarlt pér mbajtjen &

copé

323.82

323.82¢

Furnlzimt transporti dhe montimk | truplt ndriques LED Meldans Arcade ose o nglajshme me karakterlstika

| Me dimensione21000x320x230, fugla 245W, eficlenca 2 165im/W, temperatura 24000K, optika me PMMA,
matariall nga silikon | 1Bvizshiém , ngiyra ezezé ose nglyra 2gjidhet sipas arganit mbikgqyréis me materlaletjera plr
mundést t8 montimit né litar apo pika tjera Figura 37,

14

copd

688.12

G6B8.12C

Furnilriml transportl dhe montimii truplt ndriques LED Hulla Wall Washer GL_01 ose & ngjajshme ma karakteristika :
Me dimenslone2270x250x70, fugia 2BW, eflglenca 2 160Im/W, temperatura 24000K, optika ma PMMA, materiall
nga sillkon | lévizshEm , ngjyra erer@ ose ngjyra rg)idbet sipas organit mblkqyrils Figura 38,

copé

60

250.00¢C

Furnizimt transporti dhe mantimi | trupit ndriques LED LQ093 A GFUG ose e ngjajshme me karakteristika :
14 Me dimenslone2800x4340, fugla 275W, efiglenca 2 160im/W, temperatura 2A000K, optikes me PMMA, materiall nga

silikon | lévizshém , npjyra ezexd ase ngjyra 2gfidhet sipas organit mbikgyrés Figura 39.

copd

558.59

558.59¢

Furnizim], tranpsortt dhe mantimi | shtyligs dekorative Venezia VINCIS ose e ngja]shme me karakterlstika:
7|Lartésla 24300mm glerdisia nd fund t# shtyllés 2700mm nga geliku 5355 - | galvanizuar né t& nxahté | UNIEN 10219 -
EN1461, Figura 40,

1

]

copé

6719.27

6,718.27¢C

Furnlzimi, tranpsorti dhe montimi | NirEs dekorative 2 krahiéishe GMR Enlights 30B L 21 ose & ngjsjshme me

L alkaulﬂerlslilu: Lart¥sia B07m, glerEisla 1090mm, nga sluminl | derdhur , nglyra 2gidhet nga organl mblkqyrés Flgura

»

topil

7286

72860¢€

Furnitiml, tranpsorti dhe montimi ] firés dekoralive 3 krahshe GMR Enlights 308 L 30 ose & ngjajshme me

A karakterlstika: Lart¥sla 807m, glesésla 950mm, nga alurmini 1 derdhue , ngjyra :giidhet nga organi mblkqyrés Figura

.
D

copé

87431

B74.31¢€

Furnltiml, tranpsarti dhe montiml § lHrés dekarative GMR Enlights 61W A ose & ngisjshme me karakterlstika:
15(1 Lartésla 520m, gleréisia 1060mm, nga alumini | derdhur , ngjyra rgjidhet nga organt mbikqyrés Figura 43,

cop

445,25

44525€

Furnlziml, tranpsortl dhe montimi | shtyllds dekorative GMR Roma Pole 100 ose & ngjajshme me karaktaristika:

158 Lart#sia 210085mm glerEsia né fund té shiyli#s 2745mm nga alumin | derdbur Figura 44,

copé

6678,79

5,678.79¢€

Furnizimi transportl dhe montimi | trupit ndriques GMR Cosenza GFL2 ose & nglajshme me karakteristika |
157Me dimenslone2580x420, fugla 2139W, efiglenca 2 174lm/W, temperatura 24000K, optika me PMMA, materiali nga
shitkon | IBvizsh&m , nglyra ezozé ose nglyra zgfidhat sipas organit mbikgyrés Figura 45,

copd

769

769.00 €

Furalzimi, tranpsort] dhe montiml | HeEs dekorative 4 krahshe GMR VLSL_04 ase e nglajshme me karakteristika:
153 Lartdsia 1409m, glersta 1215mm, nga alumini | derdhur, ngjyra rglidhat nga organt mbikqyris Figura 46.

copd

2023.88

2,021.88¢€

Furniziml, tranpsorti dhe montimi 1 shtyli€s GMR Rondo Pole ose e ngjajshme me karakteristika:
Lartésla 29.5m nga aflumin i derdhur _Figura 47,

copl

2833.45

2,82345€

Furnizimi transporti dhe mantimi | truplt ndriques GMR Ronde GF12 ose e nglajshme me karakteristika ¢
155 Me dimenslone2720x400, fugla 2139W, eflgienca 2 174Im/W, temperatura 24000K, optika me PMIMA, materiali nga
sliikon | livizshim , ngjyra exeeh ose ngjyra 2gjidhet sipas organit mbiknyrés Figura 44,

copé

671,35

671.95¢€

150

150.00€

156| Fugnizimi, transporti dhe montiml { kalidermit me dimensiont 10x10x10.

157 Damontimi] pllakave edzistues me td gjitha materlalet ekzistues, pastrimi | trasesé sl dha bartja e tyre derl né

ml

10

10.00 €

deponl t8 mbeturinave.




Fueniziml dhe mantim) § mbajt&sit nga Inexi B50mm, ma trashiisi t21,5mm, nit formé 8 gypit, | ¢l duhet té vendoset
pérgjaté murit t& shkaligve dhe shirben pEr mbajtje t8 kimhEsoriive, N8 pozicion pBrishlhat mbaltésit, mbyllésit né o 1 130 13000 €
Mllim dhe ni#t fund 1l gypit, st dhe materlalet tjera t8 nevolshime pér montimin & mbajtBsie. '
Furniziml transporti dhe montimi | shtyllés ndriquese td zingtuar cilindrike q& reallzohet me ankera ose me mbjelije
me lartésl H=8.9m me plesE redukuese né shtylld Komplet me standarda [SD, UNI EN 150 1451 standardt
159 zingtimit. copi 1 300 300.00€
Vidrejtje:Shiyllo pErveq tingtimi duhet té jetk a realizuar edhe me pjekjs speciale Nglyra pErzgledhja bEhet me
___|urdhErasi t& arganit mbikgyrls.
Furnitimi, transporti dhe montiml | dritava Power LED CATA 4670- ose e nglajshme 29W, IP66 me dimensione
151 minlmale 2300x65x73mm.Figura 2,Garanclon] 2 vite ngiyra e dritBs ndt {K) pércaktohet nga organ| mbihqyrés. copd 1 5 25.00€
Furnlalml, transport! dha montimi | dritave Power LED CATA 4650- o1n 0 ngjajshme 218W, IPGE ma dimensions
161 minimala 2600x65x73mm.Flgura 3,Garancionl 2 vite nglyra a dritBs n¥ (K) pErcaktehet nga organi mbikqyrés. copd 1 395 39.50 €
Furniziml , transportl dhe montimi | dritave Power LED CATA AG60- cse & ngjajshme 236W, IP66 me dimensione
162 minlmale 21000%65x73mm.Figura 4,Garanclonl 2 vite nglyra e drités n¥ (k) pErcaktohat nga organi mbikqyrés. copl 1 6B 68.00 €
Furnizimi dha vendosja e murava mbrojtése me goblona Figura 49, £
253 Crmimi té Jepet pie metBs katrgr t8 basds il H a2 L L
164{Sigurlml | atesteve dhe leshimi ne pune | paisfeva. komplat 1 BO B80.00C
2 s / Eeraktn— Totali B: 50,923.72 €
—@HWLLI_M' %ﬂ'ﬁlml total Cenbenl iatal | peshuar
i | € 57.889.35 €34,721.61
€ 50,823 72 € 20,380 40
Cmimi i Pérgfithshém I peshuar (ofertat do t& vierésohen ne bazi té kisaj viere). Kjo éshité viera o cila do te duhet
td shenohat nd Formularin e ofertés dho do t8 loxohat glaté hapjes publike. A € 55,091.10
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Figura 18
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Figura 29
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Figura 33,33.1,33.2
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Figura 41
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Figura 49,

Muret mbrojtése me gabiona té punuar me konstruksion té realizuara me rrjeta teli celiku ng
rezistencé ndaj ndryshimeve klimatike. Konstruksioni mbaijtés duhet té ofroj nj& géndrueshméri t&
larté nga deformimet potenciale pas mbushjes me gur. Muret mbrojtése me gabiona duhet té
punohen me lartési 1.0 m, t& mbushur me guré me dimensione § 0.10 m - 0,20 m. Guri | shfrytézuar
duhet té jeté gur me ngjyré té bardh, rezistent ndaj ndryshimeve klimatike dhe gjithashtu duhet t&
aprovohet nga organi mbikéqyrés paraprakisht.




$ ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 114951

pér Kuvend! i Komunes se Prishtines
{ Emri [ "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér té Selmans Network SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Investimi dhe rregullimi | hapsirave publike faza ii-te
Nr. prokurimit: 616-23-4173-5-1-1, Nr. brendshém: 616 23 094 511

Garancion me kérkesé té& paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
refaruar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné n& shumén e sakteésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'| japim tenderuesit kété garancl.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 100,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té pare me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar & té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétord, nénkontraktoré dhe/ose furnizues & materialave.

Pagesa né shumén e limituar prej 100,000.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo per shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1127 dité kalendarike prej 03.07.2023 deri mé& 03.08.2026

-]
Pata l&8shimit: 03.07.2023 E
Nénshkrimi dh e garantuesit v
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POLICA E SIGURIMIT TE PASURISE

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C.
Kompenia @ sigurimeve ELSIG sha, Prishtnd, Adresa: Rr. “Tringh lsmajilar,3,
Tal: +383{0) 38 221 112: Fax: +383 {0} 38 221 115, E-mail: officegrawesisiy. com
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